PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCA
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 67.360.362/0001-64

GESTÃO 12/2021 - 2024

OFICIO n° 090/2024/PMI ITAOCA/SP, 09 de Maio de 2024

Excelentíssimo Doutor Promotor,
PROMOTOR

Apiaf-
N\.

P R O T O C O  LO
a r - p  n*? FlionÇA AI;lIAÍ

4à •. 0 ^  i V& M

...i

Recel

REF. OFICIO N. 237/2024
IC. N. 0193.0000093/2024

1  J2.lc\

Em atendimento aos termos do ofício em epigrafe, manifestamos nossa
concordância em atender aos termos da RECOMENDAÇÃO ADMINISTRATIVA,
a qual remete-se ao termo de compromisso de ajustamento de conduta, cuja minuta
nos foi encaminha anteriormente, excetuado-se os cargos de diretor de
departamento municipal, cujo o provimento em comissão é imprescindíveis para o
funcionamento da estrutura administrativa municipal, previstos na Lei
Complementar n. 007/19, com atribuições de direção compativeis com as
dispoisições constitucionais estabelecidas na Lei Municipal n. 540/15.

Informa também, que conforme solicitado, estará conferido ampla publicidade
e divulgação da referida recomendação administrativa expedida, bem como aos
termos do presente ofício.

Encaminha também copia do projeto de lei complementar encaminhado ao
Poder Legislativo Municipal regulamentando as atribuições dos cargos
comissionados -  afim de consolida-las dentro ESTATUTO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS, inobstante tal regulamentação já existir por força da
Lei Municipal n. 540/15, a qual foi encaminhada através do oficio anterior.

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 F/Fax: (15) 3557-1118 / 3557-1145 CEP 18360-000 -  SÃO PAULO
Site:- www.itaoca.SD.aov.br e-mail : pmitaoca@ia.com.br

http://www.itaoca.SD.aov.br
mailto:pmitaoca@ia.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCA
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 67.360.362/0001-64

GESTÃO 12/2021-2024

Nada mais, renovamos nossos protestos de elevado respeito e consideração.

Atenciosamente

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAÓCA

EXMO. SR. DR. RENAN MENDES RODRIGUES

PROMOTOR DE JUSTIÇA DA COMARCA DE APIAI -  SP.

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 F/Fax: (15) 3557-1118 / 3557-1145 CEP 18360-000 — SÃO PAULO
Site:- www.itaoca.sp.Qov.br e-mail : pmitaoca@ia.com.br

http://www.itaoca.sp.Qov.br
mailto:pmitaoca@ia.com.br